
      
            
 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                             ORIGINALE 
 
                                       
                  
DELIBERAZIONE N. 112          
DEL 29.09.2017     
 
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

 
OGGETTO: SCOMPOSIZIONE SERVIZIO REFEZIONE SCOLASTIC A FRUIZIONE  MERENDE AL 
POSTO DEL PASTO ALL’INTERNO DELLA PROROGA TECNICA C ONTRATTUALE PER LA 
RISTORAZIONE PER IL SERVIZIO DI PRIMA INFANZIA-SCUO LA MATERNA STATALE PER IL 
PERIODO 11.09.2017-28.02.2018 A CURA DELLA DITTA SIR SRL.       

    
   

L’anno duemiladiciassette,  addì  ventinove  del mese di  settembre  alle ore  13,30  nella sede Comunale. 

 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 All’appello risultano i Signori: 

  
 
 

   Presenti Assenti 
 

1 DELCONTI Giovanni Sindaco                  X      

2 LUONGO Pierpaolo Assessore  Vicesindaco                  X   

3 PIAZZA Walter Assessore                  X             

4 GAVINELLI Roberta Assessore esterno                     X  

5 MIGLIO Roberta Assessore esterno   X  

 

 
  

Totali 

 

                 3 

 

2 

     

 
 
 
 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa GIUNTINI Francesca che provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. DELCONTI Giovanni, nella sua qualità di Sindaco, assume 

la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 
 
 
 



 
 
N. 112 in data 29.09.2017 
 
OGGETTO: SCOMPOSIZIONE SERVIZIO REFEZIONE SCOLASTICA FRUIZIONE  MERENDE AL POSTO 
DEL PASTO ALL’INTERNO DELLA PROROGA TECNICA CONTRATTUALE PER LA RISTORAZIONE PER IL 
SERVIZIO DI PRIMA INFANZIA-SCUOLA MATERNA STATALE PER IL PERIODO 11.09.2017-28.02.2018 A 
CURA DELLA DITTA SIR SRL. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Preso atto  
- che nel corso dello scorso anno scolastico un numero significativo di famiglie ha scelto di non fruire 

del servizio di refezione scolastica, preferendo il rientro pomeridiano dopo il consumo del pasto presso 
la propria abitazione 

- che il servizio di refezione per i bambini del nido e gli alunni della scuola dell’infanzia contempla, oltre 
alla somministrazione del pasto principale, due momenti dedicati alle merende di metà mattina e del 
pomeriggio ai quali partecipano tutti i bambini anche quelli che non consumano il pasto principale; 

- che, quindi, si è registrata la necessità di scomporre il servizio di refezione nelle due componenti del 
pasto principale e delle merende al fine di rispondere alle diverse esigenze dell’Utenza; 

 
Dato atto che a tal fine è stata sentita la ditta appaltatrice del servizio di refezione per verificare la fattibilità e 
conoscere i costi riferibili alle sole merende con esclusione del pasto principale; 
 

Vista la nota pervenuta il 18.09.2017 con la quale la ditta SIR Sistemi Italiani Ristorazione S.R.L. con sede ad 
Azzano S.Paolo (BG) ha comunicato la disponibilità di voler andare incontro alla scelta delle famiglie nel voler 
usufruire solo di detti spuntini con conseguente indicazione economica del costo  pari ad € 2,50 al giorno IVA 
compresa;  

Dato atto che non derivano dal presente provvedimento maggiori oneri a carico del bilancio essendo la spesa 
già prevista nell’ambito del servizio di refezione scolastica già attivato 
 
ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica espressi dalla Responsabile dell’Area Amministrativa e di quello 
dell’Area Finanziaria ai sensi dell’ art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 
  
 CON VOTI UNANIMI favorevoli resi nelle forme e modi di legge dagli Assessori presenti e votanti; 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di prendere atto delle richieste/esigenze delle famiglie di fruire del servizio di refezione limitatamente al 
consumo delle merende con esclusione del pasto principale. 

2) Di prendere e dare atto che come da comunicazione della ditta appaltatrice SIR pervenuta in data 
18.09.2017, il consumo della merenda incide nella tariffa del servizio di refezione nella misura di €. 2,50 
IVA compresa al giorno; 

3) Di autorizzare la fruizione parziale del servizio di refezione secondo le esigenze delle famiglie  che 
corrisponderanno la tariffa frazionata nell’importo di €. 2,50 al giorno  IVA compresa; 

4) Di dare atto che dal presente provvedimento non derivano maggiori oneri a carico del bilancio. 

5) DI DICHIARARE, con successiva e separata votazione unanime, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, IV comma del D. Lgs. 267/00 - T.U.E.L.  



 

Letto, confermato e sottoscritto,  

  

     

 

           IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO COMUNALE  

   F.to Dott. DELCONTI Giovanni       F.to          Dott.ssa GIUNTINI Francesca 

 

 

����������������������������������������������������������� 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che, copia del presente verbale, viene pubblicata  06.10.2017    all’Albo Pretorio On-Line ai sensi 

dell’art.124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente 

ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. Lgs. 

 

Dalla residenza municipale,    06.10.2017              
                                    IL SEGRETARIO COMUNALE  

                  F.to       Dott.ssa GIUNTINI Francesca 

 

 
 ����������������������������������������������������������� 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 


